Ad Conf. R. Disparitas est; quod in Baptismo formam aliam assignare non possumus, similiter in Pœnitentia; pro utroque enim hoc sacramento hanc formam determinavit *ut formam*; sed contrarium colligitur pro matrimonio, et probavimus ex Conciliis Florentino et Tridentino. Deinde cum sacramentum Pœnitentiæ sit ad modum iudicii, absolutio ab alio esse debet, qui iudex sit; Baptismus vero cum sit sacramentum regenerationis, etiam esse debet ab alio juxta resp. ad conf. obj. 3. Matrimonium vero sacramentum est consistens in contractu; quilibet vero seipsum obligare potest, imo quilibet seipsum obligat. Unde verba illa: *Ego vos*, etc. non possunt accipi in sensu prorsus vulgari pro conjunctione absolute et simpliciter tali; non quia alioquin sequeretur aliquid contra fidem et bonos mores, sed quia est contra naturam contractus, qui a solis contrahentibus esse potest tanquam ministris.

313. *Obj. IV.* cum eodem et cæteris ex auctoritate. SS. Patres, summi Pontifices, Concilia, et plurima Ritualia ita de nuptiarum benedictione loquuntur, ut necesse plane sit fateri, illam ipsi sacramento essentiam esse; ergo minister hujus sacramenti erit sacerdos. *Prob. Ant.*

1^o. Ex SS. Patribus. Nam TERTULLIANUS L. 2. ad Uxorem versus finem: *Unde sufficiamus*, inquit, *ad enarrandam felicitatem ejus Matrimonii, quod Ecclesia conciliat, et confirmat oblatio, et obsignat benedictio?* S. BASILIUS homil. 7. in Hexamer. (opp. t. 1. p. 68. B.) *Jugum per benedictionem impositum distantium sit conjunctio.* S. AMBROSIIUS epist. 19. ad Vigilium (opp. t. 2. p. 844. B.) *Cum ipsum conjugium velamine sacerdotali et benedictione sanctificari oporteat.* Similia habent plures alii.

2^o. Ex summis Pontificibus. EVARISTUS epist. 1. et relatus c. *Aliter* 30. q. 5. *Connubia*, ait, *sine sacerdotis benedictione contracta, seu præsumpta, non conjugia, sed adulteria, vel contubernia, vel stupra, aut fornicationes potius, quam legitima conjugia esse.* SIRICIIUS epist. ad Himerium Tarracoensem cap. 4. (Labb. t. 2. p. 1019. A.) *Illam benedictionem, quam nuptiarum sacerdos imponit, apud fideles cujusdam sacrilegii instar est, si ulla transgres-*